vicit et senū. Tāgit ignit⁹ martyr Ignaci⁹
 scribēs b̄tē v̄gini cāz supstitis vire sue / vt ce-
 teros ex se et p̄pter se et i se p̄fortaret Cui etiā
 brā v̄go resp̄sit / vt exultaret in deo saluari
 Porro quis te docuit o Luca medice charis-
 sime / p̄mas euāgelij tui p̄tes / nisi solū taliz
 conscia virgo prudētissima. cui te familiare
 conciliarat castitas. qz nec v̄rore nec prolez
 habuissenarraris. Per te p̄cursoris annūci-
 atio. cōceptio. exultatio. natiuitas. circūci-
 sio cū nomis impositōe nobis patēt. Per te
 canticū Zacharie. Per te totius incarnatio-
 nis xp̄i mysteria nobis tradita sunt. Per te
 cantica canticorū Marie. et illud Simeo-
 nis pueri Iesu felix intētio describunt. et q̄
 alio nisi Maria reuelāte ¶ Discipulus. Ar-
 det animus multa querere sup enumeratis
 euāgelij materijs. quos oēs cōseruabat ma-
 ria / conferēs in corde suo. ac p̄inde magnifi-
 cans dñm. et exultās i deo saluari suo. Sz
 cepto curramus itinere post odorē v̄ngento-
 rum tuorū. quē spirant amoris cātica. de q̄-
 bus post osculū subdit. Quia meliora sunt
 vbera tua vino / fragrātia v̄nguēt̄ optimis.
 Dic quid sp̄osa singularis sibi volebat. ran-
 q̄ osculū causam subdēs. qz meliora sūt vbe-
 ra sp̄osi super vinū. Que sunt hec vbera?
 ¶ Magister. Si dixerō qz vbera sūt amor
 vel amorēs / nihil errauro. qm̄ om̄ia sortit⁹
 amor vocābūla instar dei. qz deus charitas
 et amor est. os. osculū. ipse vbera. ipse v̄ngū-
 rum fragrans. ipse oleū effusum. ipse nard⁹.
 ipse fasciculus mirthe. ipse equitatus dei. ipse
 bottus cypri. ipse lectulus. ipse flos campi
 et lilij cōnalliū. Quid moroz p̄ singula. Ipse
 p̄ denominationē participatā / vnus om̄ia i
 omnibus. cuius natura si p̄fecte cognosce-
 ret / cessaret linguarū necessitas. Ipse sibi to-
 tus et vnus sufficiens lingua eet. sufficiens
 oculus. sufficiens auris et naris. et gustus et
 tactus. immo et nullū eet p̄ eētiale p̄prie-
 tatem / sed p̄ eminentiā singularē. ¶ Discipulus.
 Cur ista p̄mittis? ¶ Magister. Pla-
 ne ne p̄stoleris amoris cātica exponēdo pos-
 se finiri. qui certe infinitus est. cuius quanti-
 tatē (nō molis / sed p̄fectionis) accipiētibus /
 semp̄ ē aliquid vltra recipe. Non expectaueris
 ergo. totā Salomonis cāticorū et Ma-
 rie seriē posse nos decurrere. qui nec duos p̄-
 ficulos vtriusq̄ canticū. immo nec p̄mū ver-
 sum satis attingere penetrareq̄ valemus.
 ¶ Discipulus. Et si de deo nil p̄fectū pos-
 sumus eloqui / conemur tamē more p̄uorū
 Hb 2

rior. Conclusit idcirco canticū suū virgo be-
 ara sub attestatiōe diuinaz locutionū q̄s fe-
 cit dñs ad p̄ces n̄ros Elizaā z semī eius ī se-
 cula. Cōseruabat oīa verba hec conferens ī
 corde suo nūc Esaiē p̄phetiam de ȳgine pa-
 ritura. Hunc Hieremie vaticiniū q̄ mulier
 circūdabit virū. Hunc hebdomadas Dani-
 elis. Hūc portā clausam Ezechielis cū tem-
 plo toto. ¶ Discipulus. Descripsisti quid
 ē magnificare dñm. qm̄ est significare dñm
 esse magnū vniuersaliter p̄fectū. Scio / qm̄
 significare fm̄ gr̄maticos / est aliquid intel-
 lectui rēpresentare. qui tractant de modis si-
 gnificandi. sup̄ quibus Centilogiū compo-
 sūti. Sūt ī sup̄ varij modi (sicut notas) ma-
 gnificandi dñm. s. b̄ndicere. sanctificare. glo-
 rificare. p̄dicare. exultare. confiteri dño. lau-
 dare. z ira de similibus. quoz cārica memo-
 rant. Inquiramus igit̄ de singulis. Dic qd̄
 f̄ est dñm benedicere. ¶ Magister. Hoc ē si-
 gnificare dñm eē bonoz datorē. factorē vel
 donatorē. quia suum dicere facere ē. dixit et
 facta sunt. Ira suū b̄ndicere est suū b̄n̄ agere
 Dño autē b̄ndicere / significat verbuz b̄ndi-
 ctionis illi fieri vel dirigi. vt ibi. Sācti tui
 b̄ndicant te. ¶ Discipulus. Dic quid sit sā-
 ctificare nomen dñi. ¶ Magister. Hoc ē
 significare dñm ī sanctitate z mūdicia p̄fe-
 ctū. Quid autē sit sanctitas dñi z noticia et
 mundicia / habes alibi. ¶ Discipulus. Dic
 qd̄ ē exultare ī deo saluari n̄ro. ¶ Magister
 Hoc ē significare deū eē saluatorē n̄r̄m / et
 salutare vel saluationē. nō qualicūq̄ signo
 sed modo leticie / exteriū se p̄dentis. z quasi
 se nō capet vlt̄ius salientis. ¶ Discipulus.
 Dic qd̄ ē cōfiteri dño. ¶ Magister. Hoc
 ē significare certo signo / ip̄m esse dñm. Et b̄
 multipl̄. vel qm̄ bonus. vel qm̄ in eternuz
 mīscōia eius. vel qm̄ laudabil̄ nimis. z ma-
 gnitudinis eius nō est finis. vel qm̄ peccata
 dimittit / z p̄stabilis est sup̄ malicia. aut ex re-
 liquis p̄fectionibz suis. ¶ Discipulus. Dic
 quid ē sacrificare dño. ¶ Magister. Hoc est si-
 gnificare certis signis adhibitis q̄ ille cui sa-
 crificat / vel ī cui? honorē p̄ncipalit̄ offerē sa-
 crificiū sup̄m? ē dñs / plenariā habēs p̄ates
 vite z mortis sup̄ nos sicut ī aīali sacrificio
 v̄l occiso. ¶ Discipulus. Dic qd̄ ē gr̄as agere
 deo. ¶ Magister. Hoc est significare bona rece-
 pta ab eo pure gratis / nō meritis n̄ris. Do-
 di autē significādi sunt varij. p̄ varietate eoz
 q̄ recipiunt. ad significandū corde. voce. cor-
 pore z ope. ¶ Discipulus. Dic qd̄ ē adorare

dñm vel colere cultu latrie. ¶ Magister. Hoc
 ē significare sup̄mā in om̄ibz suā dñationem
 atq̄ maiestātē. z hoc modis varijs interius
 in aīa. vel exteriū in corpe aut alijs rebz ex-
 hibitis. ¶ Discipulus. Quid ē iubilare deo?
 ¶ Magister. Hoc ē significare magnitudi-
 nem eius in bonitate z b̄ndictionibz. modo
 gaudij cuiusdā ineffabilis. vt aliqñ plausu
 manuū. aliqñ vultus alacritate. Aliqñ vul-
 tus dilataciōe / q̄ dicit leticia q̄si leticia. Ali-
 qñ voluptate / q̄ dicit a voluptate circa rez
 dilectā. Nonnunq̄ a delectatiōe / q̄ dicit q̄si
 lactatio. Quādoq̄ a locūditate / q̄ dicit a io-
 eo. Sepius ab alacritate. que dicit dñm habz
 liberum z expeditū vsu m̄ corpe vel mēbro
 rum vel sensuū. z maxime cordis / ad signifi-
 candū leticiā. ¶ Discipulus. Quid est deus
 laudare in sanctis suis. ¶ Magister. Hoc ē
 significare ipsum esse causam sue sanctitatis.
 Sicut deū laudare ī creaturis suis ē signifi-
 ficare q̄ ipse eas gubernat. fecit et regit eas
 pure gratis / z magnificis modis. ¶ Discipu-
 lus. Quid ē alloqui creaturas q̄ benedicāt
 deū. q̄ collaudēt. q̄ adorent. q̄ p̄dicent. q̄ le-
 tent in eo cū similibus acclamarōibz. ¶ Ma-
 gister. Totum ē hoc significare complacē-
 tiam quā habem⁹ in b̄n̄ficijs om̄ibz / q̄ crea-
 turis collata sunt. z hoc varijs modis signi-
 ficandi p̄ varietate alloquendi. sicut solem⁹
 exhortari p̄ psalmos dicentes. Laudate do-
 minū ī tympano z choro. laudate eū in cor-
 dis z organo. cum alijs talibus instrumen-
 tis omnibus. hoc autē est significare compla-
 centiā z exultationē atq̄ leticiā quam habe-
 mus ī recognitione b̄n̄ficiōz dei / talibz mo-
 dis rēpresentandi. Quomōdū dare glori-
 am deo. honorē z virtutē z silia oīa p̄fectio-
 nē importātia. nō ē aliud q̄ significare talia
 sup̄eminētē esse in deo vel a deo procedere.
 Et hoc tot modis significādi q̄t modi sunt
 rēpresentandi corde. voce. corpe z opere. ¶ Di-
 scipulus. Dic differentiā inter magnifica-
 tionē dei / quā faciūt irrationales creature. z
 magnificationē rōnalis aīe de q̄ dicit ī h̄ cā-
 rico. Magnificat anima mea dñm. ¶ Magister
 Magnificatio creaturaz / mēsurat z accipi-
 tur a participatione diuine magnitudinis. cu-
 ius oēs sunt p̄cipes suo modo. Sed irra-
 tionalis natura tantūmodo rēpresentat artes
 creatoris. Et ideo dicit trāsumptiue sapiē-
 tia vel ars eius. Rationalis f̄o creatura nō
 solū obiectiue vel vt vestigium. sed etiā sub-
 lectiue et formaliter p̄ceptiue / significat de-

Tractatus tercius

mini magnitudinē intelligit et p̄dicat. Assu-
mit insup creaturas alias. immo et seipsam
quasi materiā significatiōis diuine maiesta-
tis. deniq; in omnib; sicut i fistulis organo-
rum certificationis spūsancto flante decan-
tat. ¶ Discipulus. Bonuz est nos hic esse.
Sed vocat sequens versiculus de humili-
tate Marie. Jam h̄o tardior hora differre
suadet ad matutinū diei sequentis. Nos i-
terim proprijs intendamus officijs.